© by ZIMM Austria 2010
151
Verbindungstechnik
Standardkupplung KUZ
Montage-Hinweis:
Kontrolle der Winkel- und Radial-
verlagerung mittels Haarlineal in
zwei Ebenen

ng
en
Bestellbeispiel:
VWZ  -  60  -  LA 1825  -  16/30  – 1500 min-1
D
re
hz
ah
l
 LI A
 LA
 S  BK
 D
R
 D
A d
M
Produktmerkmale VWZ:
• Zeit- und Kostengewinn durch einfache Montage
• radialer Einbau durch geteilte Nabe
• stufenloses einstellen durch Klemmnabe
• ansprechendes Design
• geringes Massenträgheitsmoment
Technische Daten
*BK=Klemmlänge Wellenzapfen
Standard-Bohrungsdurchmesser “d” [mm]
VWZ-30: 9, 11, 14, 16
VWZ-40: 11, 14, 16, 19, 20, 22
VWZ-60: 11, 14, 16, 19, 20, 22, 24
25, 28, 30, 32
VWZ-60V: 12, 16, 18, 20, 22, 25, 32
VWZ-80: 16, 19, 20, 22, 24, 25, 28
30, 32, 38, 42, 45
VWZ-100: 25, 28, 32, 38, 40, 42, 45
48, 55
Elastomer-Stern
• der Alterungsprozess wird durch
Wärmebehandlung vorweggenommen
• dauerhaft spielfrei und schwingungsdämpfend
• elektrisch isolierend
• Shore-Härte 64D
Farbe: ZIMM-grün
Temperaturbereich: 0° C bis +70° C,
reduziert von -20° C bis +100° C
VWZ-  30
VWZ-  40
VWZ-  60
VWZ-  60V
VWZ-  80
VWZ- 100
Ø 11
26